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ENKÄTEN OM DET LOKALA FÖRETAGSKLIMATET 2026 – Blekinge 

Svenskt Näringslivs årliga undersökning Lokalt företagsklimat visar på ett sammantaget stabilt 
företagsklimat i landets kommuner. Betyget i den viktigaste frågan, om det sammanfattande omdömet 
på företagsklimatet i kommunen, blir 3,5 på den sexgradiga skalan. Det är oförändrat jämfört med de 
senaste tre åren. Samtidigt kvarstår utmaningar i de större kommunerna. Genomsnittet för Blekinges 
sammanfattande omdöme (3,4) placerar Blekinge på plats 14 av Sveriges 21 län. 

519 företag i länet har i år svarat på enkäten. Svarsfrekvensen är 45 procent och svaren kommer från 
en blandning av branscher och företagsstorlekar. I Sverige svarade totalt 31 541 företagare. 

Ett gott företagsklimat kräver bland annat att myndigheter skapar rätt förutsättningar att driva företag. 
Undersökningen visar att 67 procent av länets företag har haft kontakt med kommunen under det 
senaste året och att det ofta handlat om tillstånd, tillsyn och kontroll. 

Utöver vikten av serviceinriktad myndighetsutövning visar undersökningen att företagen i stor 
utsträckning påverkas av brott och otrygghet. Även om påverkan av brottslighet och otrygghet har 
minskat jämfört med föregående år är Blekinges företag mer påverkade av brottsligheten än företag i 
Sverige i stort.   

Företag är beroende av duktiga medarbetare. Tillgången på medarbetare med relevant kompetens är 
däremot fortsatt ett stort bekymmer. Fler än vart tredje företag i Blekinge (35 %) uppger att 
kompetensförsörjningen fungerar dåligt eller inte helt godtagbart. Undersökningen visar också att 
utbildningsutbudet inte matchar företagens kompetensbehov och skolans kontakter med näringslivet 
behöver förbättras. 

I årets mätning stiger det sammanfattande omdömet i fyra av regionens fem kommuner medan en 
kommun har ett oförändrat omdöme mot föregående år. 

När företagen tillfrågas om vad som är viktigast för kommunerna att ta tag i anges: 

• Bättre förståelse för företagande hos kommunens beslutsfattare (40 %)  
• Bättre dialog mellan kommunen och företagen (37 %)  
• Minskad brottslighet och ökad trygghet (30 %) 
• Lägre kommunalskatt (29 %) 
• Fler bostäder (28 %) 

Sammanfattande omdöme på företagsklimatet i kommunen 

1 = Dåligt, 2 = Inte helt godtagbart, 3 =Godtagbart, 4 = Bra, 5 = Mycket bra, 6 = Utmärkt 
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Karlshamn 

Rankingplacering: 217 (+22) 

Sammanfattande omdöme: 3,4 (+0,2) 

Karlshamn förbättrar sitt sammanfattande omdöme till 3,4. Kommunen förbättrar sig inom sex 
områden och tappar inom tre. Bäst betyg ger företagen till frågorna om råd och vägledning från 
kommunen samt hur lätt det är att komma i kontakt med kommunen. Störst förbättring ser företagen 
för det lokala vägnätets framkomlighet och underhåll (+0,3). Företagen upplever också att tillgång till 
relevant kompetens har blivit bättre. Kommunen hamnar under gränsen för godtagbart både när det 
gäller kommunens information i frågor som rör företaget och i upphandlingsfrågan. Karlshamn klättrar 
ytterligare på rankingen och står för länets bästa förbättring på fem år. 

Karlskrona 

Rankingplacering: 194 (-3) 

Sammanfattande omdöme: 3,4 (+0,1) 

Karlskronas sammanfattande omdöme fortsätter att förbättras mot föregående år till 3,4. Förbättringar 
sker inom åtta områden och alla frågor utom en hamnar över gränsen för godtagbart. Företagen ger 
bäst betyg i frågan om råd och vägledning från kommunen. Bland företagens förslag på prioriterade 
åtgärder för ett bättre företagsklimat ses bland annat behovet av en bättre dialog mellan kommunen 
och företagen. 

Olofström 

Rankingplacering: 204 (+16) 

Sammanfattande omdöme: 3,4 (+0,3) 

Olofström vänder uppåt och förbättrar sitt sammanfattande omdöme till 3,4. Störst förbättring sker i 
frågan om rimliga handläggningstider (+0,6) och i frågan om kommunens förståelse för företagande 
(+0,6). Noterbara förbättringar märks också när det gäller skolans samarbete med de lokala företagen 
och i frågan om infrastrukturen till och från kommunen. Störst tapp sker inom tjänstepersoners 
attityder till företagande (-0,3). Lägst betyg får frågan om upphandling – 2,7. 

Ronneby 

Rankingplacering: 257 (-27) 

Sammanfattande omdöme: 3,2 (+-0) 

Det sammanfattande omdömet för Ronneby är oförändrat mot i fjor men i rankingen försämrar de sig 
ytterligare och får sin sämsta placering sedan 2012. Kommunen förbättrar sig inom fyra områden och 
backar inom sju. Bäst utveckling sker inom påverkan av brottslighet/otrygghet (+0,5). Störst nedgång 
noteras i frågan om kommunens service och bemötande (-0,2) och tjänstepersoners attityder till 
företagande (-0,2), två frågor som väger tungt i rankinguträkningen. Fyra områden hamnar under 
gränsen för godtagbart. När företagen anger prioriterade åtgärder för hur företagsklimatet kan 
förbättras hamnar bättre dialog mellan kommunen och företagen samt bättre förståelse för 
företagande hos kommunens beslutsfattare högst på listan. 

Sölvesborg 

Rankingplacering: 150 (+62) 

Sammanfattande omdöme: 3,7 (+0,3) 
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Sölvesborg förbättrar sitt sammanfattande omdöme till 3,7 och blir enda kommun i Blekinge över 
rikssnittet på 3,5. Kommunen får Blekinges bästa rankingplacering och blir även bästa förbättrare med 
en klättring med 62 platser. Förbättring sker inom elva av tolv områden. Störst förbättring sker i frågan 
om påverkan av brottslighet/otrygghet (+0,5) och när det gäller kommunpolitikers attityder till 
företagande (+0,4). Störst förbättringspotential har frågorna om upphandling och tillgång till relevant 
kompetens som båda hamnar under gränsen för godtagbart. 


